
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACOCOMUNE DI TORNACO    

Provincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di NovaraProvincia di Novara    

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

DETERMINAZIONE    N.   DETERMINAZIONE    N.   DETERMINAZIONE    N.   DETERMINAZIONE    N.   24242424                    IN DATA     IN DATA     IN DATA     IN DATA     11/04/201411/04/201411/04/201411/04/2014    

    

SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO SERVIZIO                TECNICO               TECNICO               TECNICO               TECNICO    
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

OGGETTO : LAVORI DI RIQUALIFICA URBANA AREA EX CONSORZIO 

                  DETERMINAZIONE DI AFFIDAMENTO 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

L’anno       Duemilaquattordici                 il giorno   11 

 

Del mese di         Aprile 

 

Il responsabile del servizio  nella persona dell’Ass. Ing. Stefania 

Grassullo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 



 
 
 

 
 
  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 84 in data 13/12/2013, con la quale in esecuzione agli 
obiettivi assegnati al sottoscritto responsabile del servizio, è stato avviato il procedimento per 
l’affidamento dei lavori di “RIQUALIFICA URBANA AREA EX CONSORZIO – TORNACO (NO)” 
inoltrando, con nota prot. n. 245 in data 30.01.2014, la lettera di invito, ai sensi del regolamento 
comunale per i lavori, i servizi e le forniture in economia, alle ditte  : 
  

LC GENERAL SCAVI SRL 
VIA PIZZARELLI, 16 
27024 CILAVEGNA (PV) 
 
 
IMPRESA EDILE ILARIA GIUSEPPE SNC 
P.ZZA MAZZINI, 8 
28060 VICOLUNGO (NO) 

 
DATO ATTO che l’unico preventivo pervenuto  è quello della Ditta LC GENERAL SCAVI SRL, che 
l’offerta risulta congrua  e il valore economico è  adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro 
e al costo relativo alla sicurezza; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n.163 che disciplina i lavori, i servizi e le forniture in 
economia; 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. n. 136  in data 27.06.2013 e richiamati in particolare: 
− l’art.07 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del 

procedimento ai sensi dell’art.10 del d.lgs.n.163/2006, 
− l’art. 11 comma 1) lettera b) che disciplina le modalità di scelta del contraente per le cosiddette 

acquisizione in economia mediante affidamento diretto, consultazione con lettera d’invito art. 
334 del Regolamento n. 207/2010, e numero libero di operatori economici; 

QUANTIFICATA la spesa complessiva in €. 25.166,17= IVA esclusa, e ritenuto dover assumere 
idoneo impegno di spesa; 
VISTO il D.lgs. n.196/2003; 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento per il funzionamento degli uffici 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il provvedimento del Sindaco n° 4 del  26.06.2009 di nomina a  Responsabile del Servizio 
dell’Ass. Ing. Stefania Grassullo; 
VISTO il CUP F54B13000690004 
VISTO lo SMART CIG : ZB40D0211B 

 
Visto si esprime parere favorevole  ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000, e si dà atto di aver effettuato i 
riscontri di cui all'art. 153 del medesimo Decreto e che pertanto il presente provvedimento non determina condizioni di 
squilibrio nella gestione delle risorse. 
Tornaco, li  11/4/2014 



                                                                                        Il responsabile servizio finanziario 
                                                                                              F.to      Liviana Righetti 
 
 
 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
DI AFFIDARE, ai sensi del regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia, alla ditta LC 
GENERAL SCAVI SRL VIA PIZZARELLI, 16 -27024 CILAVEGNA (PV) i lavori di “RIQUALIFICA URBANA 
AREA EX CONSORZIO – TORNACO (NO)” al prezzo offerto di € 24.920,80 oltre IVA, alle 
condizioni contenute nel Foglio Patti e Condizioni controfirmato per accettazione dalla Ditta; 
 
DI IMPUTARE, la spesa di €. 27.412,88 all’intervento n°  201050 1  – cap. n° 3011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. N. 267 del 18 
Agosto 2000. 
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to Ass. Ing. Stefania Grassullo 
 
 
  
 
 

  
 

Relazione di pubblicazione  
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune, nelle forme di legge, 
per quindici giorni consecutivi, con decorrenza dal    22/4/2014 
            
 
      IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                        F.to   Stefania Grassullo 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tornaco, li  11/4/2014 
        IL RESPONSABILE INCARICATO 
       Ass. Ing. Stefania Grassullo 
        
 
 
 


